
Odbyła  się  komisja
konserwatorska…
Czcigodny Księże Proboszczu!

Drodzy Parafianie w Opolu-Czarnowąsach!

3  lipca  w  Waszej  świątyni  miała  miejsce  komisja
konserwatorska, która dokonała odbioru poremontowego organów.
Zanim powiem kilka słów o organach, pragnę wyrazić szczery
podziw dla wyglądu kościoła, który pamiętam jeszcze z czasów
mojej  praktyki  diakońskiej  w  Czarnowąsach.  Ileż  piękna  i
Waszej dbałości uwyraźnia się w tej czcigodnej świątyni! W
zasadzie całość wykonanych prac mówi o Waszej trosce! Bogu
niech będą dzięki, że tyle miłości włożyliście w kościół pw.
Bożego Ciała i św. Norberta w Czarnowąsach.

 Częścią  wyposażenia  Waszej  świątyni  są  organy,  które
wybudowano  w  II  poł.  XVIII  w.,  a  potem  przebudowano  na
początku  XX  wieku.  Tej  ingerencji  dokonała  firma
organmistrzowska Karla Spiegla, który już w tym czasie działał
w Opolu. Dzisiaj z perspektywy czasu i w kontekście wiedzy
historycznej bardziej cieszylibyśmy się tamtym XVIII-wiecznym
instrumentem,  o  którego  majestacie  mówi  prospekt  organowy,
także przepięknie odnowiony przez M. Barskiego z Nysy. Ale
oczywiście nie ma najmniejszych wątpliwości, że znajdujący się
wewnątrz starej szafy organowej instrument Karla Spiegla to
także  wspaniałe  organy.  Liczą  one  dziś  24  rejestry  i  bez
cienia  wątpliwości  są  instrumentem,  który  fantastycznie
sprawdzi się w liturgicznej chwalbie Bożej oraz jako organy
koncertowe. Prace remontowe przeprowadziła firma p. Wiesława
Jelenia z Olszynki. Zostały one przeprowadzone starannie i
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zgodnie z zasadami sztuki organmistrzowskiej. Jeszcze w tym
roku organy zostaną zarejestrowane na płycie CD.

Serdecznie  Wam  wszystkim  gratuluję,  a  także  ?  jako  osoba
odpowiedzialna za szeroko pojętą muzykę kościelną w diecezji
opolskiej ? najszczerzej dziękuję!

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

dr hab. Grzegorz Poźniak, prof. UO
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